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Otokar, iki farklı sektörde faaliyet 
göstermektedir ve bu sektörlerin 
paydaşlarıyla önceliklerinin birbirinden 
ayrıştığının bilincindedir. Bu durum, bir 
zenginlik getirdiği kadar sürdürülebilirlik 
stratejilerinin ve uygulamalarının çok 
daha titiz planlanmasını ve yönetilmesini 
de gerektirmektedir. Sürdürülebilirlik 
yolculuğunda küresel en iyi 
uygulamalardan ilham alan Otokar, 
Koç Holding’in kılavuzluğundan da 
yararlanmaktadır. Paydaşları için değer 
yaratırken tüm süreçlerde etik değerlere 
sahip çıkmayı; çalışanları, tedarikçileri, 
iş ortakları ve müşterileri başta olmak 
üzere tüm paydaşlarının görüş ve 
önerilerini dinlemeyi, insana ve çevreye 
saygılı olmayı benimsemektedir. 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
YAKLAŞIMI
Otokar, sürdürülebilirlik 
yaklaşımını kendi operasyonlarıyla 

sınırlamayarak perspektifini tüm 
değer zincirine yaygınlaştırmayı 
ve örnek performanslara imza 
atmayı hedeflemektedir. Bu vizyon 
doğrultusunda ekonomik, sosyal 
ve çevresel performansını 2013 
yılından bu yana GRI standartlarına 
uyumlu raporlarıyla şeffaf bir şekilde 
paylaşmakta ve 2014 yılından bu yana 
BIST Sürdürülebilirlik Endeksi’nde yer 
almaktadır.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YÖNETİMİ 
Otokar’ın ekonomik, sosyal ve çevresel 
konularda sorumlu yönetim organı 
Otokar Yönetim Kurulu’dur. Otokar 
Yönetim Kurulu, tüm faaliyet alanlarında 
olduğu gibi sürdürülebilirlik konusundaki 
kurumsal strateji ve yönelimleri de 
belirlemekte, şirket Üst Yönetiminin 
sürdürülebilirlik performansının takibini 
gerçekleştirmektedir. Bunun yanında 
yılda bir kez, SPK’nın 23.06.2022 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK

Otokar ekonomik, 
sosyal ve çevresel 
performansını 2013 
yılından bu yana GRI 
standartlarına uyumlu 
raporlarıyla şeffaf bir 
şekilde paylaşmaktadır.
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tarihli kararı uyarınca belirlediği 
esaslar çerçevesinde hazırlanan SPK 
Sürdürülebilirlik İlkeleri Uyum Raporu, 
Kurumsal Yönetim Komitesi tarafından 
incelenerek Faaliyet Raporu’na 
eklenmek ve KAP aracılığıyla kamuya 
açıklanmak üzere Yönetim Kurulu’nun 
onayına sunulmaktadır.

Yönetim Kurulu Üyeleri arasında yer 
alan Genel Müdür, sürdürülebilirlik 
çalışmalarının kurumsal politikalara 
ve yasal düzenlemelere uyumlu bir 
biçimde yürütülmesini sağlamaktadır. 
Sürdürülebilirlikle ilgili sorumluluklar 
Yönetim Kurulu’nda kalmakla 
beraber, şirketin sürdürülebilirlik 
öncelikleri, Sürdürülebilirlik Çalışma 
Grubu Üyelerinin ve Üst Yönetim’in 
katıldığı çalıştaylarla belirlenmektedir. 
Operasyonel faaliyetler ise 
Kurumsal İşler ve Sürdürülebilirlik 
Direktörlüğü’nün koordinasyonunda 
yürütülmektedir. 

Sürdürülebilirlik Öncelikleri 
Sürdürülebilirlik öncelikleri her yıl 
gözden geçirilmekte ve gerekli 
görüldüğü takdirde güncellenmektedir. 
2021 yılında Otokar yöneticileri ve 
dış paydaşları da dahil olmak üzere 
14 paydaş grubunun katıldığı bir 
araştırma gerçekleştirilmiş ve sonuçlar 
Sürdürülebilirlik Çalışma Grubu 
tarafından değerlendirilmiştir. Bu 
analize göre güncellenen Koç Holding 
öncelikleri ve SASB sektörel öncelikleri 
de dahil edilmiş, şirket dışı uzmanların 
da önerilerinin değerlendirilmesiyle 
birlikte son hali verilmiştir.

Paydaş İletişimi ve Katılım 
Platformları
Otokar, başta müşteriler, çalışanlar, 
tedarikçiler, hissedarlar, düzenleyici 

kurumlar, kamu kuruluşları, sivil toplum 
kuruluşları ve medya olmak üzere 
paydaşlarıyla karşılıklı güven, iş birliği 
ve faydaya dayalı yapıcı ve şeffaf bir 
iletişim kurmayı amaçlamaktadır. 
Tercih edilen iletişim yöntemi ve 
sıklığını belirlerken her bir paydaş 
grubunun ihtiyaç ve beklentilerine 
uygun olarak hareket etmektedir. 
Hisseleri Borsa İstanbul’da işlem 
gören ve halka açık bir şirket olan 
Otokar, hissedar ilişkilerini ilgili 
kanun ve düzenlemelerle Sermaye 
Piyasası Mevzuatı gereklilikleri 
doğrultusunda yürütmekte, Yatırımcı 
İlişkileri Birimi aracılığıyla yatırımcılar ve 
hissedarlarla şeffaf ve düzenli iletişim 
kurmaktadır. Hissedarlar dışında 
kalan paydaş iletişimi faaliyetleri, 
kurumsal iletişim stratejileri ve 

uygulamalarının belirlenmesi, toplumsal 
gelişim projelerinin hayata geçirilmesi 
Kurumsal İletişim ve Sürdürülebilirlik 
Direktörlüğü’nün sorumluluğudur. 

Kurumsal intranet kanalı ve çalışanlara 
özel geliştirilmiş mobil uygulama, 
Otokar çalışanlarına yönelik en yaygın 
kullanılan iletişim aracıdır. Şirket içi 
yönetim değişiklikleri, önemli duyurular, 
basın açıklamaları intranet ve çalışan 
uygulaması üzerinden Otokarlılarla 
paylaşılmaktadır. Çalışanların temsil 
edildiği çalışma hayatı değerlendirme 
anketleri, İSG Komiteleri gibi yönetim 
organları, öz değerlendirme toplantıları, 
açık kapı toplantıları ve öneri sistemi 
iç iletişimde kullanılan diğer önemli 
kanallardandır. Şirket çalışanları bu 
iletişim kanalları aracılığıyla beklenti, 
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görüş ve önerilerini dile getirerek yönetim 
süreçlerine katkı sağlamaktadırlar. 
“Otokar’da Bu Ay” iç bülteni, internet 
sitesi, Otokar Hattı blog ve Otokar 
sosyal medya hesapları çalışanların 
yanında müşteriler, yetkili satıcı ve 
servislerle iletişimde kullanılan kanallardır. 
Çalışanlara, yetkili satıcılara ve servislere 
yönelik düzenlenen eğitimler de şirket ve 
paydaşları arasındaki iletişimi güçlendiren 
faaliyetlerdendir.

Otokar, ortak amaçlar taşıdığı sektörel 
ya da iş dünyasında oluşan dernek ve 
birliklerle ve sürdürülebilirlik amacıyla 
çalışan sivil toplum kuruluşlarıyla 
da birlikte çalışmaktadır. Ortak 
çalışma platformlarında veya yönetim 
organlarında görev alarak üye olduğu 
kuruluşlara destek vermektedir.

SPK SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
İLKELERİNE UYUM
Otokar, Sermaye Piyasası Kurulu 
(SPK) Sürdürülebilirlik İlkeleri 
Uyum Çerçevesi’nde belirtilenler 
dahil sürdürülebilirlik alanındaki iyi 
uygulamaları yakından takip etmekte 
ve çalışmalarını bu alanda genel kabul 
görmüş en iyi uygulamalara uyum 
sağlama hedefiyle yürütmektedir. 
Otokar’ın sürdürülebilirlik alanında 
yönettiği konuların birçoğu, SPK 
tarafından 2020 yılında yürürlüğe 
konulan Sürdürülebilirlik İlkeleri 
Uyum Çerçevesi’nde belirtilen 
ilkelerle örtüşmektedir. Bu çerçevede 
Otokar tarafından, SPK’nın “Uy ya 
da Açıkla” yaklaşımıyla hazırladığı, 
zorunlu olmayan Sürdürülebilirlik 
İlkeleri Uyum Çerçevesi’nde belirtilen 
ilkelerin birçoğuna uyum sağlanmıştır, 

henüz tam uyum sağlanmayan 
ilkelerde de uygulamaya geçilmesi 
hedeflenmektedir.

BIST Sürdürülebilirlik Endeksi
Otokar ekonomik, çevresel ve 
sosyal faktörleri kurumsal yönetim 
ilkeleriyle birleştirerek uzun vadeli 
değer yaratmayı amaçlamaktadır. 
Sürdürülebilirlik alanında yürüttüğü 
çalışmalarla 2014 yılından bu yana, 
kurumsal sürdürülebilirlik performansı 
en üst düzeyde olan şirketlerin 
yer aldığı BIST Sürdürülebilirlik 
Endeksi’nde listelenmektedir. 
Sürdürülebilirlik Endeksi vasıtasıyla 
Otokar; çevresel, sosyal ve kurumsal 
yönetim başlıklarında gerçekleştirdiği 
faaliyetlerin bilgisini, performans 
sonuçlarını ve ilgili hedeflerini 
paydaşlarıyla paylaşmaktadır ve 
endeks kapsamında LSEG’in ÇSY 
değerlendirmesine dahil olmaktadır.

Etik İlkeler 
Şirketin sürdürülebilirlik yaklaşımının 
temeli olan Otokar Etik İlkeleri, Koç 
Holding Etik Davranış Kuralları ve 
Uygulama Prensipleri temel alınarak 
oluşturulmuştur. Etik ilkeler, Otokar 
çalışanları, tedarikçileri ve ortakları 
için geçerlidir. Koç Holding’in Topluluk 
Şirketleri adına tarafı olduğu BM 
Küresel İlkeler Sözleşmesi de aynı 
şekilde Otokar’ın tüm değer zinciri 
için bağlayıcıdır. Otokar, tüm bu 
ilkelerin yaygınlaşması için çaba sarf 
etmektedir. 

Şirket içinde ve değer zinciri genelinde 
iş etiği kurallarına uyumun ve (rüşvet ve 
yolsuzluk da dahil olmak üzere) etik dışı 

davranışların engellenmesine yönelik 
süreçlerin tasarlanarak verimli bir şekilde 
hayata geçirilmesi amacıyla Otokar 
Etik Davranış Kurulu oluşturulmuştur. 
Kurul, ihlal durumlarının tespitine 
yönelik denetim çalışmalarının planlanıp 
yürütülmesinden, bir ihlal durumuyla 
karşılaşıldığında uygulanması gereken 
aksiyon planlarının oluşturulmasına 
kadar tüm süreçlerden sorumludur. Bu 
kapsamda şirket operasyonları hem 
Otokar İç Denetim Ekiplerinin hem 
de Koç Holding Denetim Ekiplerinin 
ayrı ayrı gerçekleştirdiği denetimlere 
tabidir. Çalışanlar da gerekli gördükleri 
durumlarda bir üst yöneticilerine, 
Otokar İhbar ve Bildirim Hattı’na veya 
Koç Holding Etik Hattı’na doğrudan 
bildirimde bulunabilmektedirler.

İSTİKRARLI BÜYÜME
Ülkemizin otomotiv ve savunma 
sanayisinin en önde gelen şirketlerinden 
olan Otokar için istikrarın ön koşulları 
küresel ölçekte büyüme ve paydaşları 
için değer yaratmaktır. Şirket, ülke 
ekonomisine ve paydaşlarına sürekli 
katkıda bulunmayı hedeflemektedir. 

Faaliyet gösterdiği otobüs segmentleri 
toplamında pazar lideri olan Otokar, 
61. yaşında dünya çapında başarılara 
ve yeniliklere imza atmaya devam 
etmiştir ve 4 bine yakın kişiye doğrudan 
istihdam sağlayan, beş kıtada 75’ten 
fazla ülkeye ihracat yapan uluslararası 
bir şirket konumuna gelmiştir.

Şirketin cirosu 34 milyar TL olurken 
ihracatı 619 milyon ABD doları olarak 
gerçekleşmiştir. İhracatının ciro içindeki 
payı ise yüzde 64 olmuştur.

İlkeler
Mart 2024 İtibarıyla Uyum Durumu

Evet Kısmen Hayır İlgisiz

A) Genel İlkeler 10 1 1 -

B) Çevresel İlkeler 18 2 4 -

C) Sosyal İlkeler 18 - - -

D) Kurumsal Yönetim İlkeleri 2 - - -
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Ana Başlık Öncelikli Konu Katkıda Bulunulan Sürdürülebilir 
Kalkınma Amacı

SÜRDÜRÜLEBİLİR GELİŞİM

İstikrarlı Büyüme 

AR-GE ve İnovasyon

Dijitalleşme

Sürdürülebilir Tedarik Zinciri Yönetimi

Toplumsal Yatırımlar

ÜRÜN SORUMLULUĞU

Ürün Kalitesi

Müşteri Memnuniyeti

Siber Güvenlik ve Veri Güvenliği 

ÇALIŞAN MEMNUNİYETİ

Çalışan Bağlılığı

Fırsat Eşitliği, Çeşitlilik ve Kapsayıcılık

Sürekli Gelişim ve Yetenek Yönetimi

İş Sağlığı ve Güvenliği 

İnsan Hakları 

EKOLOJİK ÇEVRE

İklim Değişikliği

Enerji Verimliliği

Kaynak Kullanımı ve Atık Yönetimi

Su Yönetimi
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AR-GE VE İNOVASYON
Otokar, müşteri odaklı inovasyon 
yaklaşımını daha kuruluş 
aşamasındayken ortaya koymuştur. 
Türkiye’nin, yolcu taşımacılığına uygun 
ilk şehirlerarası otobüslerini üretme 
amacıyla kurulmuş, gelişen ulaşım 
ihtiyaçlarına cevap verecek optimum 
ürünleri geliştirmek üzere AR-GE ve 
inovasyonu odak noktasına almıştır. 
Müşteri beklentilerini, pazar ihtiyaçlarını, 
trend ve teknolojileri yakından takip 
ederek ihtiyaçlara kendi teknolojisiyle 
cevap verebilmek Otokar’ın AR-GE 
ve inovasyon yaklaşımının temelini 
oluşturmaktadır.

Otokar’ın en önemli rekabet 
avantajlarından biri, fikri hakları 
tamamen kendine ait teknoloji, tasarım 
ve uygulama geliştirme kapasitesidir. 
Bu avantaj dünyanın sayılı merkezleri 
arasında yer alan AR-GE Merkezi’nde 
639 AR-GE çalışanıyla gerçekleştirilen 
faaliyetler sayesinde ortaya 
çıkmaktadır.

Otokar ürettiği yüksek teknoloji 
ürünü araç grup ve sistemlerinin 
tasarım ve üretimini kendi bünyesinde 

gerçekleştirmektedir. Şirket, 2024 
yılında cirosunun yaklaşık yüzde 5’ini 
AR-GE harcamalarına ayırmıştır.

DİJİTALLEŞME
Dijitalleşme stratejisini şirket kültürü 
haline getirme hedefiyle kurgulayan 
Otokar, faaliyet gösterdiği sektörler 
için dijital dönüşüm yolculuğunda da 
öncü olmayı hedeflemektedir. Dijital 
dönüşüm vizyonu için belirlediği 
Müşteriye Dokunan Dijital Kanallar, 
Dijitalleşmiş Üretim ve Tedarik Zinciri, 
Analitik Karar ve Pazarlama ile 
Dijital Ürünler ve Servisler temaları 
çerçevesinde projeler geliştirmektedir. 
Şirketin 2024 performansı Faaliyet 
Raporu’nun “Dijital Dönüşüm” başlığı 
altında detaylı olarak paylaşılmıştır.

SÜRDÜRÜLEBİLİR TEDARİK 
ZİNCİRİ YÖNETİMİ
Otokar, gerek yurt içi gerekse yurt 
dışı pazarlarda rekabetçi olabilmek 
adına yakın çevredeki tedarikçiler 
öncelikli olmak üzere, ulusal ve 
global tedarik alternatiflerin tümünü 
değerlendirmektedir. Tedarikçilerle 
süregelen iş birliklerinde üst düzey 
etkinliğe sahip, uyum ve bilgi 

paylaşımını mümkün kılan iletişim yapısı 
geliştirilmektedir. Otokar, teknoloji 
gelişimine, insan kaynaklarına yatırım 
yapan, çevre ve insan sağlığına 
saygılı tedarikçileri tercih etmekte ve 
mevcut tedarikçilerinin bu konulardaki 
gelişimini desteklemektedir. Kaliteli 
ürünü, zamanında, rekabetçi şartlarda 
sağlayabilen, kendi konusunda 
uzmanlaşmak için araştırmaya ve 
geliştirmeye önem veren, çevre ve 
iş güvenliği konularında ulusal ve 
uluslararası standartlara uygun üretim 
yapan, çağdaş yönetim anlayışına 
sahip firmalarla uzun vadeli iş ilişkileri 
kurmaktadır.

Tedarik Zinciri Uyum Politikası’nda ise 
temel ilke ve değerlerini iş ortaklarıyla 
paylaşarak uyulmasını beklediği 
standartlara ilişkin gerekli rehberliği 
sağlamayı hedeflemektedir. Bu politika 
aynı zamanda Otokar’ın iş ortaklarının 
seçilmesi ve izlenmesi süreçlerinde 
yön gösterici olmayı amaçlamaktadır. 
Otokar’ın tüm çalışanları ve yöneticileri, 
Koç Topluluğu ve Otokar Etik İlkeleri’nin 
ayrılmaz bir parçası olan bu politikaya 
uygun hareket etmekle yükümlüdür. 
2024 yılında tedarikin yüzde 53’ü yerel 

Sürdürülebilir Gelişim Göstergeleri 2023 2024

Ciro (milyon TL) 39.327 33.886

İhracatın Ciro İçindeki Payı (%) 75 64

Çalışan Sayısı* (yıl sonu) 4.393 3.772

AR-GE Harcamasının Cirodaki Payı (%) 4 5

Otokar Tasarımı Araç Satışlarının Cirodaki Payı (%) 95 71

Yerel Tedarik Oranı (%) 48 53

Tedarikçi Denetim Adedi 27 42

* Detaylara sayfa 28’de bulunan Çalışan Sayıları Tablosu’nda yer verilmiştir.
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tedarikçilerden yapılmış, toplam 42 
tedarikçi denetimi gerçekleştirilmiştir.

TOPLUMSAL YATIRIMLAR
Otokar, Koç Holding’in kurucusu 
merhum Vehbi Koç’un, “Ülkem 
varsa ben de varım.” ilkesinden 
hareketle, içinde yaşadığı toplumun 
gelişimine ve refahına katkı sağlamayı 
amaçlamaktadır. Sorumlu kurumsal 
vatandaşlık anlayışıyla, Sürdürülebilir 
Kalkınma Amaçları doğrultusunda 
toplumun ekonomik, sosyal ve çevresel 
gelişimine de katkı sunmaktadır. Bu 
doğrultuda yapılan çalışmalar, Otokar 
Etik İlkeleri’nin ayrılmaz bir parçası olan 
Otokar Toplumsal Yatırım Politikası’nda 
tanımlanan prensipler çerçevesinde 
gerçekleştirilmektedir.

ÜRÜN KALİTESİ
Otokar’ın ana görevi, ticari araçlar ile 
çeşitli savunma sanayisi mamullerini, 
müşteri beklentileri doğrultusunda, 
dünya çapında rekabet gücü olan 
ürünler olarak tasarlamak, üretmek 
ve pazarlamaktır. Kendi teknolojisini 
geliştirerek ürünlerinde yerli ve milli kimlik 
özelliğini koruyan Otokar, topyekûn 
mükemmellik felsefesiyle müşterilerinin, 
çalışanlarının ve ortaklarının 
memnuniyetinde sürekliliği sağlamayı 
hedeflemektedir. Otokar’da ürün ve 
hizmet kalitesi uluslararası ölçekte kabul 
görmüş ürün ve yönetim standartları 
çerçevesinde yönetilmektedir. 

Savunma sanayisinde ürün satışları 
yasalar çerçevesinde sadece Türk Silahlı 

Kuvvetleri, iç güvenlik ve emniyet 
güçlerine yapılmaktadır. Bu ürünlerin 
ihracatı ise Türkiye Cumhuriyeti 
Milli Savunma Bakanlığı’nın izni 
çerçevesinde gerçekleştirilmektedir. 
İhracatı düzenleyen yasalar 
çerçevesinde gerçekleştirilen bu 
satışlar, ilgili hükümetlerin ihracat 
izinlerine uygun ve resmi kurumlara 
yapılmaktadır. Otokar’ın hem ticari 
araçlar hem de savunma sanayisi için 
sunduğu ürün ve hizmetlerin yüzde 
100’ünün sağlık ve güvenlik etkileri 
değerlendirilmektedir.

MÜŞTERİ MEMNUNİYETİ
50 yılı aşkın tecrübesiyle tasarımlarını 
kendi AR-GE imkanlarını kullanarak 
geliştiren, toplu taşımacılık ve 
savunma sanayisi alanlarında pek 
çok yeniliğe imza atan, sektörün 
öncü ve lider kuruluşu Otokar, 
topyekûn mükemmellik felsefesiyle 
hızlı ve güvenilir çözümler yaratarak 
müşteri memnuniyetinin sürekliliğini 
hedeflemektedir. 

Müşterilerinin taleplerini ve 
beklentilerini en hızlı, şeffaf ve 
objektif bir şekilde ücretsiz olarak 
değerlendirmektedir. 444 68 57 
(444 OTKR) numaralı Müşteri İlişkileri 
Hattı’ndan 7 gün 24 saat Otokar’a 
ulaşılabilmektedir. Başvurulara, 
şirket politikaları, yasal ve diğer 
gereklilikleriyle organizasyonel, 
finansal ve operasyonel gereklilikler 
çerçevesinde müşteri odaklı çözümler 
sunulmaktadır. 2024’te Otokar’a 

ulaşan 9.265 adet müşteri bildiriminin 
yüzde 99’u çözüme ulaştırılmıştır. Ayrıca 
farklı anketlerle müşteri memnuniyeti ve 
NPS skorları takip edilmektedir.

SİBER GÜVENLİK VE VERİ 
GÜVENLİĞİ
Otokar, Bilgi Güvenliği Politikası’nda 
belirtildiği gibi, rekabet üstünlüğü 
sağlamak ve stratejik hedeflerine 
ulaşmak için sahip olduğu bilgi 
varlıklarını (tüketici bilgi varlıkları dahil) 
önemli bir değeri olarak görmektedir. 
Bu bilgi varlıklarının, kesintisiz, güvenli 
ve tutarlı çalışmasını sağlamak için 
gerekli tüm tedbirleri almaktadır. 
Otokar, kanun ve yasal düzenlemelere 
uyacağını, sözleşmelerden doğan 
bilgi güvenliği yükümlülüklerini yerine 
getireceğini, sahip olduğu müşteri ve 
tüketici bilgilerinin güvenliğini sağlamak 
için azami gayreti göstereceğini taahhüt 
etmektedir. Bu amaçlara ulaşmak 
için Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi 
kurmayı, risklerini ISO 27001 kriterlerine 
uygun olarak yönetmeyi, Bilgi Güvenliği 
Yönetim Sistemi’ni sürekli geliştirmeyi 
ve bunun için gerekli kaynakları 
ayırmayı teminat altına almaktadır. 2024 
yılında 1.477 çalışana Bilgi Güvenliği 
Eğitimi verilmiştir; müşteri verileri 
konusunda herhangi bir kayıp, hırsızlık 
veya sızdırma yaşanmamıştır. 

ÇALIŞAN BAĞLILIĞI
Otokar, yüksek nitelikli çalışanları 
kuruma çekmek ve mevcut 
çalışanlarının bağlılığını sürekli kılmak 

Ürün Sorumluluğu Göstergeleri 2023 2024

Sağlık ve Güvenlik Etkileri Değerlendirilen Ticari Araç ve 
Savunma Sanayisi Araç Oranı (%) 100 100

Müşteri Bildirimi Çözüm Oranı (%) 94 95

Müşteri Verilerinin Kaybı, Hırsızlığı veya Sızdırılmasıyla İlgili 
Tespit Edilen Vakalar (Adet) 0 0
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için etik değerlerinden vazgeçmeden 
din, dil, ırk ve cinsiyet ayrımcılığından 
uzak, eşitlikçi, güvenilir ve huzurlu 
çalışma ortamları yaratan çağdaş 
insan kaynakları politikalarını 
uygulayarak çalışanlarının yanında 
olmayı hedeflemektedir. Otokar’ın 
İnsan Kaynakları Politikası’nın amacı, 
çalışanlarına gurur veren bir ortam 
yaratarak ve onların potansiyellerini 
ortaya çıkararak sürekli yüksek 
performans göstermelerini sağlayan, 
çalışanlarının bilgi, beceri ve 
yetkinliklerini geliştirerek sektöründe en 
çok tercih edilen şirket olmak ve bunu 
sürekli kılmaktır. 

Otokar, çalışan mutluluğunun ve 
bağlılığının iş yaşamında başarıyı 
getireceği inancıyla çalışanlarının 
yüksek motivasyonunu ve sürekli 
gelişimlerini desteklemektedir. 
Çalışanlarına haklarının korunduğu; 
adil, eşit ve saygılı bir iş ortamı sunarak 
insanı merkeze alan yönetim anlayışıyla 
hareket etmektedir. 

2024’te 482 yeni çalışan Otokar’da 
göreve başlamıştır. 2024 yılı içinde 

1.310 saha çalışanı iş başvurusu alan 
Otokar, 1.346 iş görüşmesi sonucunda 
388 saha çalışanının işe alımını 
gerçekleştirmiştir. 489 saha çalışanı 
belirli süreli kadrosundan belirsiz 
süreli kadrosuna geçiş yapmıştır. 
2024 yılı içinde 207 lise öğrencisinin, 
32 meslek yüksekokulu öğrencisinin 
stajyer olarak alımı gerçekleştirilmiştir. 
Otokar, 2024 yılında Sakarya’da en 
çok sigortalı istihdamı sağlayan işveren 
olarak Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası 
tarafından ödüle de layık görülmüştür. 

ÇEŞİTLİLİK, EŞİTİLİK VE 
KAPSAYICILIK
Otokar, Etik İlkeleri ışığında her 
seviyede fırsat eşitliği sunmayı, 
çeşitliliği ve kapsayıcılığı teşvik etmeyi 
amaçlamaktadır. İş hayatında ve 
özellikle karar alma mekanizmalarında 
çeşitliliğin sağlanmasının şirket 
performansına doğrudan katkı 
sağlayacağına inanmaktadır. Otokar, 
2024 yılı boyunca çeşitlilik, eşitlik, 
kapsayıcılık çalışmaları kapsamında 
şirket içi bilgilendirme ve farkındalık 
çalışmaları gerçekleştirmiş, kadınları 

saha çalışanı olarak istihdam etmeye 
devam etmiştir. 

Otokar’da 2024 yılında 278 kadın 
görev almıştır, bu da tüm çalışanların 
yüzde 6,8’ine denk gelmektedir. 
Otokar Yönetim Kurulu’nun yüzde 
21’i, üst seviye yöneticilerin ise 
yüzde 38’i kadınlardan oluşmaktadır. 
Ayrıca işe yeni başlayanların yüzde 
8’i, ayrılanlarınsa yüzde 3’ü kadındır. 
Otokar, İş’te Eşitlik platformunun 
yayınladığı İş’te Eşitlik Bildirgesi’nin, 
BM Kadın Birimi ve BM Küresel İlkeler 
Sözleşmesi ortak inisiyatifi olan Kadının 
Güçlenmesi Prensiplerinin (WEPs) 
imzacıları arasındadır.

Otokar, çeşitlilik ve fırsat eşitliği 
konusundaki uygulamalarını bir adım 
öteye taşımak adına oluşturduğu 
Yönetim Kurulu Çeşitlilik Politikası’nı 
yürürlüğe almıştır. Otokar Yönetim 
Kurulu’nda kadın oranının 2026 yılı 
sonuna kadar yüzde 25’e ulaşması 
hedeflenmektedir. 

Otokar, çeşitlilik, eşitlik ve kapsayıcılığın 
hakim olduğu, insan haklarına saygılı 
bir çalışma atmosferi sunmak, bu 
yönde kurum kültürü yaratmak 
amacıyla gönüllülük esasına dayanan 
çeşitlilik, eşitlik ve kapsayıcılık komitesi 
Spektrum’u kurmuştur. Spektrum, 
şirket içinde bir önceliklendirme 
çalışması yaparak faaliyet odaklarını 
toplumsal cinsiyet eşitliği, fiziksel 
engellilik ve nesiller arası ayrımcılık 
olarak belirlemiştir. Bu çalışma 
kapsamında hazırlanan manifestosunu 
yayınlamıştır. Ayrıca çalışanlara 
bilgilendirme eğitimi verilmiş ve mobil 
uygulama üzerinden çalışanların 
konuyla ilgili önerilerini girebilecekleri bir 
platform hazırlanmıştır.

SÜREKLİ GELİŞİM VE YETENEK 
YÖNETİMİ
Otokar, gelişim odaklı bir çalışma 
ortamının, bireysel başarı ve 
motivasyonun yanında, kolektif iş 
başarısını geliştirmede de önemli 
bir unsur olduğuna inanmaktadır. 

Çalışan Memnuniyeti Göstergeleri 2023 2024

Çalışan Bağlılığı Skoru 72,3 83,4

Sirkülasyon Oranı (%) 26 27

Toplam Kadın Çalışan Oranı (%) 5,4 6,8

Üst Seviye Yönetici Kadın Çalışan Oranı (%) 9 38

Yönetici Kadın Çalışan Maaşı/Erkek Çalışan 
Maaşı Oranı (%) 97 92

Yönetici Olmayan Kadın Çalışan Maaşı/Erkek 
Çalışan Maaşı Oranı (%) 95 96

Kişi Başı Eğitim Saati 30,5 25,8

Eğitim Faaliyetlerine Ayrılan Kaynak (m TL) 19,3 43,2

Performansı Değerlendirilen Çalışan Oranı (%) 71 100

İSG Saha Denetimi Sayısı 185 605

Ölümlü Kaza Oranı 0 0

Yaralanma Oranı (milyon saatte) 18,27 5,99

Saha Çalışanlarında Sendikalılık Oranı (%) 100 100
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Eğitim ve gelişme çalışmaları hem 
çalışan motivasyonuna hem Otokar’ın 
gelecekteki iş başarısına önemli katkı 
sağlamaktadır. Bu anlayışla ve Otokar 
İnsan Kaynakları Politikası’nın temel 
amaçları doğrultusunda çalışanlarının 
yeni bilgi ve becerilerle donatılmasına 
ve yetkinliklerinin gelişmesine 
yönelik çok sayıda öğrenme olanağı 
oluşturmaktadır.

Şirketin yetenek yönetimi yaklaşımı 
da doğru kişinin öncelikle en doğru 
görevde istihdamını, kişisel performansın 
doğru ve objektif biçimde ölçülüp 
değerlendirilmesini, bu doğrultuda 
kariyer yolculuğunun planlanarak gerekli 
mesleki bilgi ve beceriye erişiminin 
sağlanmasını amaçlamaktadır. 2024 
yılında çalışanların yüzde 100’ünün 
performansı değerlendirilmiş, çalışanlara 
ortalama 25,8 saat eğitim verilmiştir.

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ
Otokar, İş Sağlığı ve Güvenliği 
Politikası’nda da belirtildiği şekilde, 
ana görevi doğrultusundaki rekabet 
üstünlüğünü sağlamak ve stratejik 
hedeflerine ulaşmak için yaptığı 
çalışmalarda çalışanlarını en önemli 
değeri olarak görmektedir. Koç 
Topluluğu İş Sağlığı ve Güvenliği 
Politikası, Koç Topluluğu İSG Yönetim 
Sistemi Prosedürü ve Koç Topluluğu 
Standartları doğrultusunda çalışmayı 
prensip edinmiştir. 

Otokar, bünyesinde faaliyet gösteren 
İSG Komiteleri vasıtasıyla çalışanlarının 
iş sağlığı ve güvenliği süreçlerine 
katılımlarının sağlanmasını, risklerin 
azaltılmasını ve performansın 
iyileştirilmesini güvence altına 
almaktadır. Düzenli olarak 
gerçekleştirilen İSG Kurul Toplantılarıyla 
kaza göstergeleri değerlendirilmekte, 
kaza nedenleri analiz edilmekte ve 
alınan tedbirler paylaşılmaktadır. 

Otokar, fabrika sahasında iş, staj 
veya ziyaret amaçlı bulunan herkese 
sağlıklı ve güvenli bir ortam oluşturmak 
için gereken tedbirleri almaktadır. 

2024 yılında 605 adet saha denetimi 
gerçekleştirilmiş, denetimler sonucunda 
2.605 düzeltici faaliyet açılmış ve Üst 
Yönetim’e raporlamaları yapılmıştır. 
2024 yılında Otokar çalışanlarına 
23.028 saat, yüklenici firma 
çalışanlarına ise 709 saat iş sağlığı ve 
güvenliği eğitimi verilmiştir. 2024 yılında 
vefatla sonuçlanan bir kaza ya da 
hastalık yaşanmamıştır.

İNSAN HAKLARI
Otokar, İnsan Hakları Evrensel 
Bildirgesi’ni kendisine rehber almakta 
ve faaliyet gösterdiği toplumlardaki 
paydaşlarına karşı insan haklarına 
saygılı bir anlayış benimsemektedir. 
Çalışanlarına pozitif ve profesyonel 
bir çalışma ortamı yaratmak ve bunu 
sürdürmek Otokar’ın temel prensibidir. 
Otokar, işe alım, terfi, kariyer gelişimi, 
ücret, yan haklar ve çeşitlilik gibi 
konularda küresel etik ilkelere uygun 
hareket etmekte, çalışanlarının kendi 
seçimleriyle sivil toplum örgütü kurma 
ve bunlara katılma haklarına saygı 
duymaktadır. Zorla çalıştırma, çocuk 
işçiliği, her türlü ayrımcılık ve tacize 
kesinlikle tolerans gösterilmemektedir. 

Otokar, BM İnsan Hakları Evrensel 
Bildirgesi ve ILO Çalışma Yaşamında 
Temel İlkeler ve Haklar Bildirgesi 
ilkelerini yerine getirerek çalışanlarının, 
hissedarlarının, iş ortaklarının, 
müşterilerinin ve faaliyetleriyle ilişkili 
olarak ürün veya hizmetlerinden 
etkilenen diğer herkesin hakkına saygı 
duymaya özen göstermektedir. İş 
ortaklarından ticari faaliyetlerini Otokar 
İnsan Hakları Politikası’na uygun olarak 
gerçekleştirmeleri beklenmektedir.

Otokar’ın saha çalışanlarının yüzde 
100’ü sendikalıdır. Yüksek sendikalılık 
oranına sahip Otokar’da çalışan-işveren 
arası ilişkilerde Türk Metal’le MESS 
arasında imzalanan Toplu İş Sözleşmesi 
hükümleri geçerlidir.

EKOLOJİK ÇEVRE
Otokar, iç ve dış bağlamlarını, ilgili 
tüm tarafların şartlarını, ihtiyaç ve 
beklentilerini değerlendirerek müşteriye 
özel ve çevreye duyarlı şekilde, otomotiv 
sektöründe otobüs ve hafif kamyon, 
savunma sanayisi için taktik tekerlekli 
ve paletli araçlar ile kule sistem 
ürün ve hizmetlerini tasarlamakta ve 
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üretmektedir. ISO 9001:2015, ISO 
14001:2015 ve AQAP 2110:2016 sistem 
belgeleri kapsamlarında, detaylı olarak 
sistemlerin sınırlarını ve uygulanabilirliğini 
tayin etmektedir. Otokar, 2872 sayılı 
Çevre Kanunu’na bağlı Çevre Yönetim 
Birimi ve Çevre Danışmanlık Firmaları 
Hakkında Yönetmelik kapsamında 
kurulmuş; Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı tarafından 
yetkilendirilmiş Çevre Yönetim Birimi 
ile çevreye etkilerini sistematik olarak 
kontrol altında tutmaktadır.

Otokar, ürün oluşturma, sunma ve ömür 
çevrimi sonuna kadar, doğrudan ve 
dolaylı olarak etkileşim içinde olduğu 
kişi, kurum ve kuruluşların çevre bilincini 
artırarak sürdürülebilir olmayı, yerel ve 
bölgesel komşularına karşı çevresel 
sorumluluklarını yerine getirerek 
biyoçeşitliliğin korunmasını, çevreci 
proses ve ürünlerle iklim değişikliğini 
sürekli azaltacak iyileştirmeler yapmayı 
görev kabul etmektedir.

Otokar’ın çevresel hedefleri, bireysel 
performans değerlendirme ve 
ücretlendirme sisteminde de yer 
bulmaktadır. Çalışanların çevresel 
performansı hedef skor kart 
sistematiğiyle değerlendirilmekte ve 
takip edilmektedir. Bu değerlendirmeler 
Genel Müdür’e ve Yönetim Kurulu’na 
raporlanmaktadır.

Çalışanların çevre yönetimi alanında 
bilgi ve farkındalık düzeyini üst düzeyde 
tutmak amacıyla eğitim faaliyetleri de 
düzenlenmektedir. 2024 yılında Otokar 
çalışanlarına 1.966 saat çevre eğitimi 
verilmiştir. 

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ
Otokar’da iklim değişikliğiyle mücadele 
çalışmaları Çevre Politikası, Enerji 
Politikası, AR-GE Stratejisi, Koç 
Topluluğu İklim Değişikliği Stratejisi 
ve Koç Topluluğu İklim Değişikliği 
Yönetimi çerçevesinde yürütülmektedir. 
İklim değişikliğine yönelik stratejiler 
Otokar Yönetim Kurulu tarafından 
belirlenmektedir. 

İklimle Bağlantılı Finansal Beyanlar 
Görev Gücü (TCFD) (2024 yılında 
TCFD, ISSB bünyesine katılmıştır.) 
kapsamında, iklim değişikliği odaklı bir 
risk analiz çalışması gerçekleştirilmiştir. 
Düşük karbon ekonomisine geçişi 
kolaylaştıran sürdürülebilir ürün, hizmet 
ve stratejiler risk ve fırsat ekseninde 
değerlendirilmiştir. Otokar’ın iklim 
değişikliğiyle mücadelede takip ettiği 
temel strateji, ürünlerinin ve üretim 
süreçlerinin iklim üzerinde yarattığı 
etkilerin sınırlandırılmasına yöneliktir.

Otokar’ın üretim süreçlerinde tüketilen 
enerji ve açığa çıkan sera gazı 
emisyonları takip edilmekte, enerji 

tüketimi ve emisyonların azaltılmasına 
hizmet eden verimlilik projeleri hayata 
geçirilmektedir. 2024 yılında Kapsam 
1, Kapsam 2 ve Kapsam 3 karbon 
ayak izi hesaplaması yapılmıştır. 2021 
yılı baz yıl seçilerek Kapsam 1-2-3 
emisyonları BSI tarafından ISO14064-
1 Standardı’na göre doğrulanmıştır. 
2022 yılına ait Kapsam 1-2-3 
emisyonları BVQI (Bureau Veritas) 
tarafından, 2023 yılı verileri ise QSI 
Belgelendirme tarafından akredite 
edilmiştir. Carbon Trust ile GHG 
standardına göre hesaplama da 
yapılmıştır.

2050 yılına kadar karbon nötr olma 
hedefiyle sürdürülen Koç Holding 
Karbon Dönüşüm Programı’nda da 
aktif rol almaktadır.

2023’te Sakarya’daki fabrikasında 
solar enerji panelleriyle elektrik 
üretimine başlayan şirket, fabrikadaki 
yeni güneş enerjisi santrali yatırımı 
çalışmalarını tamamlayarak devreye 
almıştır. Malatya’da GES (Güneş 
Enerji Santrali) kurulumuna yönelik 
resmi süreçler tamamlanmıştır. 

Araçlardan yayılan emisyonlar iklim 
değişikliği üzerinde yıkıcı etkiye sahip 
olabilmektedir. Bu nedenle açığa 
çıkan emisyonun sınırlandırılmasına 
olanak tanıyan teknolojilerin üretimi, 
sektörün önde gelen oyuncularından 
biri olarak Otokar’ın gündeminde 
geniş bir yer tutmaktadır. Alternatif 
yakıtlı araçlar, elektrikli ve yakıt 
verimliliği yüksek araç geliştirme 
projeleri Otokar’ın odaklandığı 
konulardır.

ENERJİ VERİMLİLİĞİ
Otokar, tüm faaliyetlerinde 
sürdürülebilir gelişmeyi temel 
alan, proaktif enerji yönetim 
sistemi uygulamayı ve geliştirmeyi 
hedeflemektedir. Enerji Politikası 
doğrultusunda, tüm faaliyetlerinde 
enerji ve doğal kaynakların verimli 
kullanılmasını, yeni projelerinde ve 
ekipman alımlarında çevre ve enerji 

Ekolojik Çevre Göstergeleri 2023 2024

Çevre Eğitimleri (saat) 1.652 1.966

GES Enerji Üretimi (GJ) 2.858 3.482

Toplam Tüketilen Enerji (GJ) Şebeke ve GES 285.624 271.833

Enerji Verimliliği Çalışmalarında Sağlanan Yıllık 
Tasarruf (GJ) 5.533 6.559

Ünite Başına Tüketilen Enerji (GJ/Ünite) Şebeke 
ve GES 18,02 17,03

Geri Kazanılan Atık Oranı (%) 99 99 

Geri Kazanılan Su miktarı (bin m3) 150  155
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dostu teknolojileri uygulamayı, mevcut 
proseslerinde ve sistemlerinde verimlilik 
artırıcı iyileştirmeler yaparak enerji 
tasarrufu yapmayı ve doğal kaynak 
tüketimini azaltmayı taahhüt etmektedir. 

Enerji tüketimi ve sera gazı emisyonları 
temel performans göstergeleri 
olmaları dolayısıyla takip edilmekte, 
azaltılmasına yönelik verimlilik 
projeleri hayata geçirilmektedir. 
2024 yılında ISO 14064-1:2006 
Standardı, GHG Protokolü, IPCC 
2006 Tier 1 yöntemlerine uyumlu 
Kapsam 1, Kapsam 2 ve Kapsam 
3 düzeyinde sera gazı emisyonu 
hesaplama ve doğrulama çalışmaları 
yürütülmüştür. Kapsam 1 ve 
Kapsam 2 emisyonlarına yönelik 
olarak hedef modellemesi ve fizibilite 
çalışmaları da gerçekleştirilmiştir. 
ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi’ni 
kurarak belgelendiren Otokar, sera 
gazı etkilerini azaltmak için enerji 
yönetimine büyük önem vermektedir.

Otokar, Evsel Atık Su Tesisi’nin enerji 
tüketimini ve karbon emisyonunu 
azaltmak amacıyla 2022 yılında 12,6 
kWh güce sahip pilot uygulamayla 
güneş enerjisi üretimine başlamış, 
alınan başarılı sonuç neticesinde 
800 kWh kurulu güce sahip GES 
Tesisi’ni hayata geçirmiştir. Tesis, 
2023 yılının ilk ayında faaliyete 
başlamış ve 2024’te 3.482 GJ enerji 
üretimi gerçekleşmiştir. 2024 yılında 
Otokar, faaliyetleri kapsamında 
toplam 271.833 GJ enerji tüketimi 
gerçekleştirmiş, Arifiye’de bulunan 
fabrikasında gerçekleştirilen enerji 
verimliliği faaliyetleri sonucunda 6.559 
GJ enerji tasarrufu sağlamıştır.

KAYNAK KULLANIMI VE ATIK 
YÖNETİMİ
Doğal kaynakların verimli kullanımı 
Otokar’ın titizlikle takip ettiği 
konulardan biridir. Sorumlu bir şirket 
olmanın gereği olarak faaliyetleri 
için ihtiyaç duyulan kaynakların 
asgari düzeyde kullanılmasını 
hedeflemektedir. 

Otokar, Çevre Politikası ve sıfır atık 
hedefi çerçevesinde üretim süreçlerinde 
atık oluşumunun en aza indirilmesini, 
oluşan atığın ise en yüksek oranda geri 
kazanılmasını ve yeniden kullanılmasını 
amaçlamaktadır. Tesiste oluşan tehlikeli 
ve tehlikesiz atıkların tümü sıfır atık 
ilkesine uygun olarak yönetilmektedir. 
Atıklar sınıflandırılmalarının ardından, 
katı-sıvı, geri dönüşüm, geçici 
depolama ve bertaraf olarak 
ayrılmaktadır. Geri dönüşüm kısmında, 
atıkların direkt geri dönüştürülmesi ve 
atıktan yakıt oluşturulması durumuna 
göre ayrıca ayrım sağlanmakta ve 
tesisten çıkışı buna göre yapılmaktadır. 
2024’te 737 bin ton tehlikeli, 7.678 bin 
ton tehlikesiz olmak üzere 8.414 bin 
ton atık oluşmuştur. Oluşan atık yüzde 
99 oranında geri kazanılmıştır. 2024 
yılında önemli bir sızıntı veya kaçak 
yaşanmamıştır.

Üretim sürecinde oluşan elektronik 
atıkların tamamı lisanslı firmalar 
aracılığıyla geri kazanılmaktadır. Ayrıca 
çalışanların evlerindeki elektronik atıkları 
getirebilecekleri alanlar oluşturulmuş ve 
bu atıkların geri kazanılması sonucunda 
oluşacak gelirle ağaçlandırma yapılması 
için tüm süreçler tamamlanmıştır. 

SU YÖNETİMİ
Otokar, suyun daha verimli 
kullanılması amacıyla yeniden 
kullanım ve geri kazanım uygulamaları 
gerçekleştirmektedir. 2022 yılında 
üretimde geri kazanılmış suyun 
kullanımını artırmak amacıyla yağmur 
suyu hasadının geliştirilmesi yönünde 
çalışmalar başlatılmıştır. Bu kapsamda 
iki farklı bina, çatılarında yapılan 
güncellemeler neticesinde yağmur suyu 
toplanmasına uygun hale getirilmiştir. 
Yağmur suyu toplama sistemiyle 
yağmur hasadı yaparken Kataforez 
Tesisi’nde Deiyonize (Safsu) proses 
sularını geri kazanarak su döngüselliği 
sağlanmaktadır. 2024 yılında yaklaşık 
155 bin m3 su, geri dönüşüm ve geri 
kazanım uygulamalarıyla üretimde 
yeniden kullanılmış, verimlilik 
projeleriyle 3 bin m3 su tasarrufu 
gerçekleştirilmiştir. 

Otokar’ın ikisi evsel, üçü endüstriyel 
olmak üzere beş atık su arıtma tesisi 
bulunmaktadır. Üretimden oluşan 
atık su, bu tesislerde Otokar Çevre 
Politikası, çevre yönetim sistemleri 
ve yasal düzenlemelere uygun olarak 
işlenmekte; kirlilik yükü, deşarj 
izinlerinde belirtilen değerlere indirilerek 
deşarj noktalarına ulaştırılmaktadır.

İşbu raporda sürdürülebilirlik kapsamında sunulan veri ve açıklamalar, 
KGK düzenlemeleri doğrultusunda TSRS hükümleri çerçevesinde 
hazırlanmamış ve KGK tarafından zorunlu kılınan güvence 
denetimine tabi tutulmamıştır. Otokar’ın KGK düzenlemelerine uygun 
olarak TSRS 1 ve TSRS 2 kapsamında gerekli veri ve açıklamaları içerecek 
şekilde hazırlanıp bağımsız denetçi tarafından sürdürülebilirlik güvence 
denetimine tabi olacak raporu ise yasal süresi içerisinde ayrıca kamuya 
açıklanacaktır.  




